
Uchwała nr VI/85/15

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

zmieniająca uchwałę nr XXVI/330/09 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie ustalenia strefy

płatnego parkowania oraz wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na

drogach publicznych, określenie sposobu ich pobierania i wysokości stawek opłaty

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13 b ust. 1, 3, 4, 5 ustawy z 21 marca 1985 roku o

drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2015 r., poz. 460) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2013 r., poz. 594 – ze zmianami)

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXVI/330/09 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13 lutego 2009 roku

w sprawie  ustalenia  strefy  płatnego  parkowania  oraz  wprowadzenia  opłat  za  parkowanie

pojazdów  samochodowych  na  drogach  publicznych,  określenie  sposobu  ich  pobierania  i

wysokości stawek opłaty wprowadza się następujące zmiany:

1) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Wprowadza się opłaty abonamentowe:

1)  za  jeden  tydzień  (od  poniedziałku  do  soboty)  korzystania  z  miejsca  postojowego  w

wysokości 40 zł;

2) za jeden miesiąc kalendarzowy korzystania z miejsca postojowego w wysokości 90 zł;

3)  za  jeden  miesiąc  kalendarzowy korzystania,  na  zasadzie  wyłączności,  z  zastrzeżonego

miejsca postojowego (tzw. koperta) w wysokości 180 zł;

4) za jeden miesiąc kalendarzowy korzystania z miejsca postojowego w wysokości 5 zł przez

osoby niepełnosprawne dysponujące imienną kartą parkingową wydaną przez powiatowe lub

miejskie zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności.”

2) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Sposób pobierania opłat:



1)  jednorazowe –  uiszczane  niezwłocznie  po  zaparkowaniu  pojazdu,  poprzez  wykupienie

biletu  parkingowego  w  automacie  parkingowym,  za  pomocą  odpowiedniej  aplikacji

zainstalowanej w urządzeniu mobilnym lub u wyznaczonych osób (bileterów);

2)  abonamentowe  –  uiszczane  poprzez  wykupienie  w  biurze  Strefy  odpowiedniej  karty

abonamentowej.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady

/-/ Grzegorz Skorupski



UZASADNIENIE

do Uchwały nr VI/85/15

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 23 kwietnia 2015 r.

zmieniająca uchwałę nr XXVI/330/09 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie ustalenia strefy

płatnego parkowania oraz wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na

drogach publicznych, określenie sposobu ich pobierania i wysokości stawek opłaty

Proponowane zmiany do uchwały umożliwią zawarcie umowy z firmami oferującymi

systemy,  które pozwalają  na wnoszenie  opłat  parkingowych za pośrednictwem mobilnych

aplikacji  oraz  wprowadzają  możliwość  wykupienia  abonamentu  parkingowego  na  okres

jednego  tygodnia.  Propozycje  zmian  wynikają  między  innymi  z  wniosków  osób

korzystających z płatnych miejsc postojowych.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały w przedstawionej wersji.

Przewodniczący Rady

/-/ Grzegorz Skorupski


